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2024 har varit ett händelserikt och viktigt år för Navet i Bergsjön. Det 
har varit ett år präglat av både fördjupning och förändring. Ett år där 
vi valt att fokusera på stabilitet, både ekonomiskt, organisatoriskt och 
i arbetsmiljön för vår personal, samtidigt som vi har påbörjat en ny 
riktning för föreningen.

Navet i Bergsjön vill vara – och är – en möjliggörare. En plats där unga 
får sitt första jobb, stöd att förverkliga idéer och kraft att driva egna 
projekt. Vi bygger plattformar där unga får höras, leda och påverka. 
Vi arbetar målmedvetet för demokrati och lokalt inflytande genom 
satsningar som Bergsjöns invånarforum och Folkets Salong.

Kulturen finns fortfarande kvar hos oss, men den är inte längre vårt 
huvudsakliga fokus. Istället integreras den i våra andra verksamheter. 
Vi riktar vår energi mot att fylla de tomrum som finns, såsom att skapa 
verkligt ungdomsinflytande och bidra till lokal ekonomisk utveckling.

Genom initiativ som Made in Bergsjön har vi skapat nya möjligheter 
för lokal försäljning, återbruk och samhällsnyttiga affärsmodeller. 
Det arbetet tar vi med oss in i det nya året.

Navet har blivit en trygg plats för många unga, men vi vet att arbetet 
inte är klart. Vi behöver se till att Navet blir en trygg plats för alla i 
Bergsjön. Fler ska känna sig välkomna, lyssnade på och stärkta att ta 
plats. Det är ett arbete som kräver lyhördhet, arbete och gemenskap.

Vår riktning är nu tydligare än någonsin. Vi vill fortsätta stärka 
stabiliteten, öka medlemsengagemanget och fördjupa arbetet med 
demokrati, ungdomars egenmakt och lokal hållbar utveckling. Vi 
tror på ett levande civilsamhälle där varje invånare ges möjlighet att 
påverka sin vardag och framtid.

Styrelsen har ordet!

 Styrelse
 Kenny Dos Santos Ordförande
 Christian Lund Jensen Ledamot    
 Mohammed Ryback Ledamot
 Jennie Dielemans Ledamot
 Samira Hussein Ledamot
 Cathrine Larsson Suppleant
 Talar Kirkor Suppleant
 Amanj Aziz Suppleant

 Revisorer
 Gunnar Henning Revisor
 Gert Karlsson Revisor ersättare

 Valberedning
 Bahman Pourjanaki Sammankallande
 Camilla Benjamin Medlem
 Galeyr Fafale Medlem
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Vad är Navet?

Navet i Bergsjön är en invånardriven mötesplats av och för invånarna 
och civilsamhället i Bergsjön. 

Vår ideella paraplyförening har som ändamål att vara en öppen 
mötesplats för utövande av demokrati, gemenskap, kultur, personlig 
bildning och utveckling. Medlemmarna är individer och lokalt 
verksamma föreningar och organisationer. Navet står för principerna 
om jämlikhet, jämställdhet och allas lika värde. Vi är medlemsförening 
i Folkets Hus och Parker. 

Navets vision för 2030 är att vi ska ha:
• Invånarmakt 
• Ett levande kulturhus av och med Bergsjöborna för alla 
• Ett starkt och oberoende civilsamhälle och föreningsliv 
• Ett socialt, ekonomiskt, kulturellt och ekologiskt blomstrande 

lokalsamhälle

Vi vill bidra till ett hållbart lokalsamhälle där civilsamhället är starkt 
och invånarna har framtidstro, möjlighet att påverka, likvärdiga 
livsvillkor, får sina rättigheter tillgodosedda och kompetenser 
tillvaratagna. Detta är både målet och medlet för vår förenings vision. 
Våra metoder bygger på att vi bara kan förändra genom att själva vara 
förändringen. 

Vi arbetar brett som en lokal resurs för Bergsjöns invånare - inte 
begränsat till vår förenings medlemmar. Alla Navets utåtriktade 
aktiviteter är kostnadsfria och öppna för alla. 
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I början av 2023 utvecklade Navet en ny strategi för att uppnå vår förenings vision för 2030. Under året har vi utvärderat flera delar av verksam-
heten för att inrikta oss mer strategiskt utifrån våra resurser. Våra strategiområden är: 

Navets verksamhetsstrategi

Vi genomför samlande aktiviteter 
som skapar gemenskap tillsam-
mans med andra. 

Navet  
mobliserar och 

möjliggör!

Vi erbjuder en mötesplats och 
utgör plattform för engagemang, 
gemenskap och påverkan för fören-
ingar och invånare i Bergsjön

Navet  
organiserar och 

samverkar!

Vi stärker kunskapen i och om 
Bergsjön i frågor som är relevan-
ta för invånare och civilsamhälle 
genom folkbildande aktiviteter. Vi 
synliggör Bergsjöns invånare och 
civilsamhälle genom att samla och 
sprida information med vårt lokala 
perspektiv.

Navet  
stödjer och  
synliggör!

Vi tillgängliggör kultur och stärker 
det lokala ägarskapet över kultur- 
utbudet. Vi stärker invånares 
demokratiska inflytande över 
beslut som påverkar deras lokal-
samhälle och vardag. 

Navet  
tillgängliggör
och påverkar!
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Navet mobiliserar och möjliggör! 
Från idé till verklighet
Under 2024 har Navet arbetat med att stötta engagemang och initiativ 
från idé till verklighet och att genomföra aktiviteter som stärker den lokala 
gemenskapen. Navet har särskilt prioriterat ungdomsdriven verksamhet för 
att stärka ungas egenmakt, ägarskap och framtidstro.

Ungas egenmakt 
Ungdomsdriven verksamhet
 
Under 2024 har ungdomar kunnat söka jobb hos Navet med en egen 
idé, och därefter bli anställda som operativa projektledare för att 
genomföra den idén. De som anställs får utbildning och handledning 
under projektets gång!

Ungas avtryck 
Väggmålning på Bergsjöskolan 
Under våren förverkligade elevrådet på Bergsjöskolan idén om en 
muralmålning på Bergsjöskolan tillsammans med Navet och Lights 
on. Eleverna valde motiv, lärde sig graffittiteknik och målade väggen 
som var färdig i början av sommarlovet.
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De operativa projektledarna har i sin tur anställt 15 unga ledare som 
hjälpt till under aktiviteterna, och skapat samarbeten med Familje- 
bostäder, Kulturhuset, ABF, Bergsjöns Studiecenter Läxhjälpen och 
Lights On. 

Under året har sammanlagt 17 personer fått anställning som  
operativa projektledare inom projektet och fått utbildning i  
projektplanering samt handledning. 7 personer startade i maj och 10 
personer i november. Dessa två grupper bestod av 4 projekt i vardera 
gruppen. Genomförda projekt är utomhusbio, matfestival med  
vattenkrig, bakkurs, basketaktivitet, makerspace (programmering 
och 3D-printning), fotbollsturnering och pysselaktiviteter.
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Fler aktiviteter av och med unga

Ungdomspoolen Navet Crew + jobbsökarskola 
Navet Crew är Navets ungdomspool där vi ger unga möjlighet att stärka 
sin arbetslivserfarenhet genom korta jobbuppdrag och stöttning inför 
arbetslivet. Under 2024 erbjöd Navet rådgivning inför arbetslivet och 
högre studier av en professionell rekryterare för ungdomarna och ett 
fåtal arbetstillfällen.

Studiebesök och ledarutbildning 
I november besökte ungdomar från Navets verksamheter föreningen 
Underground i Jönköping för att gå första steget i deras ledarskap-
sprogram och lära mer om deras lokala ungdomsarbete. 

Barnens Sommarbio 
I samarbete med kulturhuset genomförde Navets ungdomar sommar-
bio för barn i början av sommarlovet. 

Take One  
Teater av och med unga 
I september gick teatergruppen Take One, som tidigare funnits som 
projektet Scen utanför C, in under Navet. Ungdomarna i ensemblen 
kommer från olika förorter i Göteborg och har träffats på Bergsjöns 
kulturhus varje vecka under hösten. Gruppen har bjudit på en 
improvisationsföreställning, medverkat i en uppsättning på Stora 
teatern och arbetat med en föreställning som ska ha premiär i maj. 
Förutom teater har de fått möjlighet att fördjupa sig i bland annat 
ledarskap och manusskrivning med individuell handledning och öva 
på att hålla i workshops.

Teater för barn
I samarbete med Bergsjöns studiecenter läxhjälpen, Bergsjöns försam-
ling och kulturhuset arrangerade Navet teateraktiviteter för barn och 
unga ledare under jullovet. Aktiviteterna genomfördes av ungdomar 
från teatergruppen Take One tillsammans med BSL’s unga ledare.
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Navet organiserar och samverkar! 
Samverkan med kommunala aktörer
Nästan hela Navets verksamhet bygger på samverkan. Det förstärker vårt 
arbete för Bergsjön och utväxlingen för Bergsjöns invånare. Vi samverkar 
med lokalt verksamma föreningar, kommunala aktörer och organisationer i 
vårt nätverk. 

Idéburet offentligt partnerskap

I början av  2024 slöt Navet IOP-avtal med Socialförvaltningen Nordost, 
Demokrati och medborgarservice, Bergsjön 2031 och Familjebostäder 
för att långsiktigt bidra till ökad jämlikhet och inkludering genom 
att långsiktigt utveckla invånares möjlighet och förutsättningar att 
påverka sin tillvaro i Bergsjön. 

Under första året har Navet arbetat med lokal förankring, delaktighet 
och mobilisering och kunskapsutveckling (i samarbete med ABF) 
kring frågan om lokalt medbestämmande. Vi har varit måna om att 
ha en inkluderande process för intresserade invånare och föreningar. 

Vi har både bjudit in till öppna möten och arbetat uppsökande och  
relationsbyggande och haft erfarenhetsutbyten med tex Folkets 
Husby och forskaren Nazem Tahvilzadeh som kommer att följa vårt 
arbete parallellt med Göteborgs Stads arbete. 

Vi har diskuterat tillsammans med IOP-parterna i grupp och 
enskilt kring hur vi kan utforska och utveckla forum för lokalt  
medbestämmande. Vi har träffat Socialnämndens presidium,  
Socialnämndens samhällsutvecklingsråd och Stadsledningskontorets 
arbetsgrupp för att bryta segregationen för att utforska möjliga  
samarbeten eller koordinering. 

Navet har dessutom börjat arbeta med med tre forum/processer 
för delaktighet och inflytande: “Bergsjöns invånarforum”, ökad  
delaktighet i Tellusfestivalen och samtal med politiker för en jämlik 
skola (se mer under avsnittet Navet tillgängliggör och påverkar!).
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Invigning: Vision  
Utsmyckning av Rymdtorgets hållplats  
I februari 2024 genomfördes en avtäckning och invigning av Vision - 
en utsmyckning i sten och brons vid Rymdtorgets spårvagnshållplats 
som uppfördes för att staka ut vägen till Kulturhuset. Invigningen 
inleddes med en ljusvandring från kulturhuset upp till hållplatsen, 
där utsmyckningen presenterades med tal av konstnären Soran Karim 
och sång med Anki Ebonsdotter.

Utsmyckningen förverkligades genom lokalt samarbete mellan den 
lokala konstnären Soran Karim, boende, föreningar, kommunala 
förvaltningar och fastighetsbolag. I utsmyckningen används dels två 
stenar från Sjöfartsmuseet, två stenar vi fått från Stadsmiljöförvalt-
ningen som även de återanvänds efter tidigare ”tjänst” och dels lera 
som gjutits i brons. Processen tog ca 8 månader från start till slut. 

I arbetet har det varit viktigt att använda den fantastiska kompetens 
som finns i Bergsjön, och att på olika sätt involvera boende i området 
i processens olika steg. Därför har vi tagit hjälp av Bergsjö-konstnären 
Soran Karim som hållit workshops i skulptur. Deltagarna har tillsam-
mans med Soran gjort former som sedan gjuts i brons och monteras på 
en stor sten, som formgivits av Soran. Vi har även genomgående under 
hela processen haft workshops i metoderna gjutning, lerskulptur och 
formgivning i sten. Detta för att skapa en läroprocess och insyn i alla 
projektets delar. Bronsgjutningen gjordes av en av Europas främste 
bronsgjutare, Vladimir Stoces på KKV Göteborg, under kulturnatta 
2023 och var öppen för besökare från hela staden!

Utsmyckningen är en del av projektet Kulturstråket, en del av Göte-
borgs 400-årsjubileum. Projektet är genomfört i samarbete mellan 
Navet i Bergsjön, Kulturföreningen bob, ABF Göteborg, Bergsjön 2031, 
Higab, Göteborgs Stad, GöteborgsLokaler och Familjebostäder.
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Digital karta 

Konst och bemärkelsevärdig arkitektur i Bergsjön
Detta år har Navet samarbetat med kulturhuset, Higab, Göteborgs- 
Lokaler, Familjebostäder och Bergsjön 2031 för att börja skapa en 
digital karta över konst och utmärkande arkitektur i Bergsjön. Idén 
uppstod under samverkansprojektet Kulturstråket (som avslutades 
2023) för att lyfta upp befintlig konst i området. 

I Bergsjön finns offentlig konst, arkitektur som fått pris, utsmyckning 
som gjorts av barn tillsammans med fastighetsbolag, civilsamhället 
osv. Men sällan eller aldrig finns skyltar som beskriver vem som gjort 
konstverket, när, varför och hur processen gått till. Ingen samlande 
information finns heller online. Därför har vi tillsammans påbörjat ett 
arbete för att skapa en hemsida där man kan läsa om konstverken och 
den som gjort det, samt se på en karta vart i Bergsjön det ligger och 
kunna få förslag på “besöksrutter” för olika målgrupper. Vid varje 
konstverk ska en QR-kod finnas som leder till hemsidan. Vi vill på sikt 
utveckla sidan med fler digitala verktyg.

Under 2024 har vi inventerat vilka utsmyckningar, konstverk och 
utmärkande arkitektur som finns i området. När kartan är helt klar 
kommer 30 konstverk och 11 byggnader att finnas med. Samt börjat 
skriva texter och leta upp information om konstverk och byggnader. 
Kartan kommer att bli klar under 2025.

Fler aktiviteter där Navet medverkat 
och samverkat

Fondsökarträff 
I november genomförde Navet, 
Demokrati- och medborgarservice 
och Skolan mitt i byn vår första 
gemensamma fondsökarträff för 
privatpersoner i Bergsjön. 

Hela Bergsjön städar 
I maj genomförde Bergsjön 2031 
den första gemensamma städ- 
dagen i Bergsjön i samverkan 
med fastighetsägare, föreningar 
och lokala verksamheter tillsam-
mans med Göteborgs Stad. Navet 
medverkade genom att samordna 
en del av föreningsdeltagarna.
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Bergsjön Möts och Bergsjön möter 
Under året har Navet medverkat i Bergsjön Möts och Bergsjön 
möter. Det är ett initiativ av Bergsjöns Studiecenter Läxhjälpen i  
samarbete med Göteborgs Stad, Svenska kyrkan och Familjebostäder. 
Initiativet är en form av invånardialog där staden och civilsamhället  
tillsammans bjuder in till mingelcafé (Bergsjön möts) och till  
temakvällar med gäster (Bergsjön möter). Inför EU-valet bjöd Navet in 
gäster från #Taettklivfördemokratin för att uppmuntra människor att 
rösta och göra sin röst hörd. 
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Navet organiserar och samverkar! 
Samverkan inom civilsamhället

Broar  
Att tillgängliggöra Göteborgs kultursfär för 
Bergsjöns föreningar och konstnärer
2024 var sista året för det folkbildande projektet Broar som Navet  
genomfört tillsammans med ABF och Nätverkstan. Genom studie-
besök, kurs, handledning, studiecirkel och dialogsamtal har vi inom 
detta projekt arbetat för att kompetensutveckla oss själva, andra 
föreningar och konstnärer i området om hur strukturen kring konst 
och kultur ser ut inom staden och regionen samt inte minst – hur 
man kan göra detta tillgängligt för fler! Vi har haft handledning med 
en förening, en ung konstnär och en ungdomsgrupp kring projekt-
planering och ansökningar på kulturområdet. 

Vi har arrangerat studiebesök till Borås Textilmuseum med en  
textilgrupp och 3 föreningar som har textilverksamhet. Sammanlagt 
43 personer deltog.

En studiecirkel i samarbete med Nätverkstan och en konstnär, 
med tema att söka finansiering för kultur- och konstprojekt. En av  
träffarna handlade till exempel om hur man muntligt kan presen-
tera sitt projekt för potentiella privata eller kommunala samarbets- 
partners, då SAAB, Göteborgslokaler och chefen för Kulturhuset 
Bergsjön berättade på vilket sätt de är öppna för samarbeten. 

Slutligen har vi genomfört tre runda-bordssamtal med deltagare 
från Valand, Navet, Kulturföreningen bob, Göthenburgo, Oceanen, 
Folkhögskolan i Angered, Kulturstöd Göteborgs Stad, kultur- 
förvaltningen VGR, Konstnärscentrum Väst, Nätverkstan, Musik- 
centrum Väst,  Konstföreningen i Kortedala, och Kulturhuset Bergsjön. 
Fokus för samtalet var erfarenhetsutbyte kring vilka insatser som 
fungerar och inte fungerar kopplat till att stötta marginaliserade 
individer och aktörer att hitta vägar inåt och framåt inom konst och 
kulturfältet i Göteborg. Fler aktörer var inbjudna och många av dem 
har uttryckt sitt intresse, önskar att delta i framtida samtal och ser 
arbetet som betydelsefullt.
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Filmvisning och samtal med MRF  
Filmfestivalen för mänskliga rättigheter
Navet samarrangerade filmvisning på Kulturhuset med MRF - Filmfes-
tivalen för mänskliga rättigheter. I samband med filmen “De oönskade” 
höll Navet i ett panelsamtal om bostadsfrågan med representanter 
från ungdomsrådet, Familjebostäder och Hyresgästföreningen. 

Studiecirklar i textil och återbruk 
Under både våren och hösten genomfördes studiecirklar för kvinnor i 
textila tekniker och återbruk, i samarbete Textilateljén Bergsjön med 
Indira och ABF Göteborg. 

Öppen teaterpraktik med BBB 
BBB står för Backa, Biskop, Bergsjön eftersom de flesta deltagarna 
kommer från föreningar i dessa tre stadsdelar, men alla är välkomna! 
Under året träffades gruppen i kulturhuset i Bergsjön, hos Meeting 
Plays i Biskopsgården samt i Kollektivhuset Stacken i Bergsjön.

Studiebesök
Stadsgården Råslätt och 
Birkagårdens Folkets Hus
I november besökte vi allaktivitetshuset Stadsgården Råslätt och Birk-
agårdens Folkets Hus i Jönköping tillsammans med våra systerfören-
ingar i Göteborg för att studera deras lokala arbete och Råslättsmod-
ellen. Syftet var att stärka Navets och vår rörelses kollektiva kunskap 
och förmåga att samverka, att vara en lokal kraft och en motkraft 
när vi ser att civilsamhället försvagas och misstänkliggörs alltmer. I 
Råslätt har civilsamhället lyckats gå ihop under många år och skapat 
ett lokalsamhälle där invånare och föreningar har inflytande över 
lokala beslut på ett unikt sätt. De har också ett framgångsrikt arbete 
för att stötta de målgrupper som har lågt samhällsdeltagande. 

I studiebesöket deltog förtroendevalda och anställda på Navet, 
företrädare från våra systerorganisationer Folkets Hus Hammarkul-
len, Biblioteksvännerna i Biskopsgården och Meeting Place.  Studie-
besöket möjliggjordes av ABF Göteborg.
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Navet tillgängliggör och påverkar!
Demokrati och delaktighet 
Navet verkar för att stärka bergsjöbornas demokratiska inflytande över 
beslut som påverkar deras lokalsamhälle och vardag och att lyfta frågor 
ur bergsjöbornas perspektiv. Under 2024 har vi ökat vårt fokus på lokalt 
inflytande och att minska avstånd mellan beslutsfattare och bergsjöbor, både 
genom att skapa nya och stärka befintliga kontaktytor. 

Vägen till Kulturhuset  
Filmpremiär och samtal om delaktighet
Hur går delaktighet till och när vill vi i Bergsjön vara delaktiga i 
Kulturhuset Bergsjön? Det och många andra frågor togs upp under 
samtal mellan bergsjöbor, politiker och tjänstepersoner när Navet 
genomförde en större premiär och lansering av dokumentären Vägen 
till kulturhuset i januari. Filmen, som har gjorts av Nasrin Pakkho 
Film på uppdrag av Föreningen Navet i Bergsjön, skildrar Bergsjöns 
starka engagemang under 20 års tid, den drivkraft och inte minst kon-
stnärliga och kulturella kompetens som banade väg för att kulturhus 
verkligen byggdes. 

I panelsamtalet deltog kulturnämndens ordförande Pär Johansson (S), 
Karin Pleijel kommunalråd (MP), kulturhusets chef Emma Makkonen, 
Elias Abi Jaber (poet) och Hanna Jansson (Navet i Bergsjön). Eva 
Warberg höll en uppskattad föreläsning om demokrati och delak-
tighet. 
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Uppstartsprocess för Bergsjöns 
invånarforum
Under 2024 startade Navet, med stöd av IOP-parterna, ett arbete för 
att utforska förutsättningarna för ett lokalt “Bergsjöråd” (arbetsn-
amn). Vi ville utveckla lokala medbestämmandeformer tillsammans 
med bergsjöbor i en inkluderande process utan att låsa in oss i ett 
visst format från början, där uppstartsprocessen får vara invånarnas 
egen. 

Första mötet visade att deltagarna till en början ville ha stormöten 
och  ett forum för bergsjöborna själva, utan externa parter. Därför 
är namnet nu “Bergsjöns invånarforum” (istället för arbetsnamnet 
“Bergsjörådet”). Under året hade vi totalt tre stormöten och har 
erbjudit bergsjöbor möjlighet att engagera sig i process och planering 
genom öppna planeringsmöten. 

De frågor som engagerar mest i Bergsjöns invånarforum är: hyreshö-
jningarna, mötesplatser, skolan, fler aktiviteter för barn, bilden av 
bergsjön och ökat medbestämmande lokalt. I fyra av dessa frågor 
bildades arbetsgrupper som vill verka för att komma till tals i dessa 
frågor. 
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Delaktighet i Tellusfestivalen  
Öppna planeringsmöten
Enligt önskemål från lokala föreningar tog Navet initiativ till att bjuda 
in bergsjöbor och lokala föreningar till ett öppet planeringsmöte inför 
den årliga Tellusfestivalen tillsammans med kommunala arrangörer. 
På första mötet deltog företrädare för 11 föreningar, engagerade 
bergsjöbor och flera av arrangörerna från den mindre planerings-
gruppen. Mötesdeltagarna hade många idéer och ville vara med och 
bygga en områdesfestival tillsammans. Fler möten bokades in och 
resultaten blev en inkluderande process där fler fick möjlighet att 
vara med i program, planering och beslutsfattande. Det blev totalt tre 
öppna planeringsmöten och ett utvärderingsmöte.

Det medskapande arbetet med Tellusfestivalen blev ett bra och väldigt 
roligt samarbete mellan parterna och föreningarna! Processen gav bra 
delaktighet med transparens kring förutsättningar och årets festival 
blev välbesökt med ett brett program. Vi vill fortsätta arbeta på detta 
sätt nästa år för att utveckla en ännu bättre festival tillsammans.

För en jämlik skola  
Samtal med politiker och sakkunniga
Navet arbetar på olika sätt för en mer jämlik skola, där vi vill stötta 
föräldrars engagemang och bidra med att möjliggöra plattformar för 
delaktighet. 

I början av året började vi tillsammans med BSL att arrangera möten 
på temat med politiker, skolledningar, engagerade föräldrar, skol-
nätverk i andra delar av staden, forskare mm.  Ett av mötena, i januari, 
skedde inom ramen för Bergsjön möter tillsammans med de parter 
som ingår där. 

Frågan om jämlik skola skapar ett stort engagemang i Bergsjön och vi 
har testat oss fram kring olika format under året, med flertalet större 
och mindre möten och samtal. 
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Folkets Salong  

Arrangemangserien
I september 2024 påbörjades arbetet med att utveckla Folkets Salong 
som evenemangskoncept med stöd av Postkodsstiftelsen.  

Folkets Salong är ett kreativt diskussionsforum som syftar till att 
minska avståndet mellan bergsjöbor och beslutsfattare. Genom ar-
rangemang med kulturinslag och en aktuell samhällsfråga i fokus 
erbjuder Folkets Salong en inspirerande mötesplats för platta samtal, 
relationsbyggande och konstnärliga uttryck.

Inför den första salongen arrangerades även en Folkets “för”-salong 
den 30 november i Rymdtorget Centrum med DJ spelning och målning. 

Den 6 december debuterade den första salongen i Rims Restaurang, 
Kulturhuset Bergsjön, då med tema “bättre skolor för våra barn”. 
Eftermiddagen inleddes med mat, musik och konst för att därefter ge 
plats till ett panelsamtal bestående av föräldrar och elever och senare 
avslutas med gruppsamtal mellan boende, tjänstepersoner och poli-
tiker. Ett 60-tal personer deltog i evenemanget. Samtalsämnena från 
genomförda diskussionsforum finns tillgängliga på Navets hemsida. 
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Folkets unga salong
Folkets Unga Salong är en serie event för bergsjöbor i åldrarna 13-25 
år där olika kulturuttryck står i fokus. Under ht 2024-2026 kommer 
vi att göra ett evenemang per termin. På Folkets Unga Salong vill vi 
tillsammans hitta och fundera över viktiga samhällsfrågor samt till-
sammans hitta metoder för inflytande och sätt att diskutera.
• Hur kan vi uttrycka oss?
• Hur kan vi ta reda på vad vi vill uttrycka?
• På vilket sätt känner vi oss bekväma att diskutera... 

 ... med beslutsfattare? 
 .... med varandra?

• Vågar vi dela med oss av vårt uttryck till världen?

Vilka är då beslutsfattare? Det beslutas inför varje event där frågan är 
relevant. Det kan vara allt från föräldrar till riksdagspolitiker. 

Vårt första event, i december 2024, handlade inte alls om att prata 
med beslutsfattare, utan om att bygga upp en arena som bjuder in till 
att våga testa, våga uttrycka sig, låta ens uttryck få fylla ett rum.

Tillsammans med teatergruppen Take one och skrivargruppen på kul-
turhuset arrangerades en öppen scen med inbakad “game night”, där 
unga talanger uppträdde med poesi, sång och dans och hela publiken 
aktiverades med lekfulla tävlingar. En helt underbar stämning 
skapades, och inte minst - helt ny konst! 
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Navet stödjer och synliggör! 
Lokalt perspektiv och lokal kompetens
Utgångspunkten för Navet är Bergsjön, ett stadsområde som utmärker 
sig med sin kulturella rikedom och otroligt vackra natur. Men Bergsjön 
utmärker sig också som ett område som varit ekonomiskt underprioriterat 
och förbisedd. Navet verkar för att lyfta de lokala resurserna och stärka den 
lokala kompetensen för att skapa bättre möjligheter för Bergsjöns invånare. 

Lokal hållbar 
ekonomi Bergsjön
I november 2023 startade pilot- 
projektet som pågår fram till mars 
2025. Målet är att stärka och utveckla 
en lokal hållbar ekonomi i Bergsjön 
och att utveckla lokal hållbar ekonomi 
som en ny gren inom Navet som lokalt resurscenter. Satsningen 
har syftat till att stötta utvecklandet av lokala hållbara ekonomiska  
verksamheter som lokal försäljning och lokala företag, lokal  
rekrytering, fler arbetstillfällen, hållbar produktion av varor och 
tjänster samt lokalt ägande och styrning i Bergsjön. Detta för att fler 
resurser ska stanna i Bergsjön hos invånarna istället för att försvinna 
bort från området eller till företagens vinstuttag. Allt detta med ett 
fokus på bra livsvillkor för människor, ett levande lokalsamhälle och 
för hållbar miljö lokalt och globalt.

Under satsningen har vi bjudit in till samtal och undersökt olika 
utvecklingsmöjligheter En av önskningarna var att starta en hållbar 
lokal marknad tillsammans. Vi har utvecklat flera samarbeten och 
stöttat olika verksamheter bland annat för catering av mat, start 
av kooperativ och för startandet av en lokal bemanningspool. Dessa  
processer fortsätter.

Community Wealth Building 
Lokalt gemensamt välståndsbygge
Under projektet har vi undersökt olika metoder och strategier för 
att utveckla lokala hållbara ekonomier, både internationella och  
nationella erfarenheter. En av de arbetssätt vi ser stor potential i 
då den har lyckats bidra till betydande förändringar är det som på 
engelska kallas Community Wealth Building, och på svenska lokalt 
gemensamt välståndsbygge.

Community Wealth Building (CWB) är en strategi för ekonomisk  
utveckling som syftar till att stärka lokalsamhällen genom att skapa 
och behålla välstånd inom dem, snarare än att låta resurser och 
vinster flöda ut till externa aktörer. Det är ett alternativ till traditio-
nell ekonomisk utveckling som ofta gynnar stora företag och externa 
investerare på bekostnad av lokalbefolkningen och miljö.

CWB bygger på fem principer: demokratiskt ägande genom stöd 
till kooperativ och samhällsägda företag, lokala investeringar som  
säkerställer att kapital stannar i samhället, progressiv upphandling 
där offentliga och privata aktörer prioriterar lokala och sociala 
företag, jämlika jobb med trygga och inkluderande arbetsmöjligheter, 
samt starka lokala finansinstitut som stödjer samhällsbaserad  
utveckling. 

Pilotprojektet pågick fram till mars 2025 och finansierades av Leader 
längs Göta älv och Europeiska jordbruksfonden för landsbygds- 
utveckling. Arbetet med lokal hållbar ekonomi och lokalt gemensamt 
välståndsbygge fortsätter under 2025.
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Made in Bergsjön - 
Hållbar lokal marknad
Under 2024 anordnades två uppskattade lokala hållbara marknader 
i Bergsjön. Den 31 augusti debuterade Made in Bergsjön – Hållbar 
lokal marknad på Tellusfestivalen, där över 30 lokala försäljare erbjöd 
hantverk, mat, konst, textil, återbruk och även begagnade saker. 
Marknaden blev en lyckad satsning, och både besökare och säljare ser 
fram emot en återkommande marknadsdel på festivalen.

Den 14–15 december hölls Made in Bergsjön – Hållbar julmarknad 
på Rymdporten, med julstämning och över 20 försäljare av lokalt 
tillverkade produkter. Runt 170 personer besökte marknaden, och 
arrangörerna hoppas på en ännu större marknad nästa år.

Båda marknaderna arrangerades av engagerade invånare, Navet i 
Bergsjön och lokala försäljare. Marknaden på Tellusfestivalen var 
Kulturhuset en medarrangör till och kommer även att vara det under 
nästa marknad 2025. Ett nätverk av lokala försäljare har också skapats 
som har fått rådgivning för att utveckla sin försäljning vilket kommer 
att fortsätta. En ny uppskattad plattform och tradition har etablerats!
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Navet som lokalt resurscenter i Bergsjön

Navet arbetar löpande med att vara ett konsultativt stöd och finnas till för 
människor och föreningar som söker upp Navet, men också med att hjälpa 
människor att komma i kontakt med offentliga aktörer som kan hjälpa till.

Navet får ofta ta emot frågor från föreningar, personer som vill 
förverkliga en idé eller enskilda personer som söker vägledning i 
samhällsfrågor, till exempel om rättigheter eller hur man fyller i my-
ndighetsblanketter.

Detta år har vi stöttat flera föreningar i administrativa frågor och 
flera grupper som har varit intresserade av att starta en förening, 
eller engagera sig i en fråga lokalt. Vi har kunnat vara en samver-
kansplattform för gemensamma initiativ med flera föreningar, såsom 
barnaktiviteter och textilverksamhet för kvinnor.

Öppet på Navet 
En gång i veckan har vi Öppet på Navet, en kväll med öppet hus för 
frågor och rådgivning. 

Community organizer YH-utbildning 
Navet var med och stöttade ansökan för att genomföra en YH-ut-
bildning i community organizing, vilket är en samling metoder och 
strategier i lokal organisering. Kursen “Community organizer - strat-
egier för förändringsarbete i en ny tid” beviljades och genomfördes av 
Digidemlab och Nätverkstan under 2024. 

Medverkan i arrangemang 
Under året har Navet också tagit emot studiebesök och medverkat i 
ett stort antal aktiviteter och arrangemang med resurser, stöd och 
programpunkter.

27 mars 
Navet medverkade i panelsamtal om bostadssituation tillsammans 
med Fryshuset, Hyresgästföreningen, Högskolan Väst och Arena 
Opinion i samband med biovisning av filmen De oönskade.
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7 april 
Demokratiskt deltagande - en 
transformativ lärprocess, 
föreläsning i samarbete 
med ABF, Kurdiska kvin-
noföreningen och Framtidens 
kvinnoklubb

12 april 
Föredrag av Navet på konferensen Nya berättelser från politiskt 
försummade områden som arrangerades av Angered folkhögskola, 
Hammarkullens Folkets Hus, Stad och Land-nätverket, ABF Göteborg 
med fler.

21 april 
Panelsamtal med aktiva och förtroendevalda i Navet under Dagen 
mot rasism, arrangerat av Västsverige mot rasism - ett nätverk 
mellan Länsstyrelsen Västra Götaland, Västra Götalandsregionen och  
Göteborgs Stad10 april 

K u l t u r a r r a n g e m a n g e t  
Afroteborg med BSK, SSV, 
Honjo Kulturexport, Ghana 
union, Glios, Navet och Kul-
turhuset Bergsjön
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3 september 
Navet medverkade vid Familjebostäders Trygghetsmässa

31 augusti  
På Tellusfestivalen bjöd Navet in till marknad, vattenkrig för barn och 
öppen karaoke på gångstråket.

19 maj 
Navet bemannade Elevrå-
dets kulturfest på Bergs-
jöskolan

23 maj 
Navet höll workshop om 
områdesarbete på KEKS 
nationella konferens 
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Interna processer och organisatoriska 
förutsättningar

Navets kansli ska vara ett verktyg för medlemmarnas och styrelsens engage-
mang. Under 2024 fortsatte vi arbetet för att stärka Navets hållbarhet på sikt 
och för en hållbar arbetsmiljö för Navets anställda. Under 2024 har fokus 
varit på att skapa en stabilare finansiering för 2025, minska driftskostnader 
och effektivisera rutiner utifrån våra ekonomiska förutsättningar.  

Årsmöte och styrelsens arbete
I april genomfördes årsmötet och en ny styrelse valdes. Styrelsen har 
sedan årsmötet sammanträtt vid 17 tillfällen. Under året har styrelsen 
utvecklat både styrelsearbetet och det interna föreningsarbetet med 
bland annat nya mötesformer, ett årshjul och en delegationsordning 
för föreningen. Under året har vi utvecklat rutinerna för koordinering 
mellan styrelse och personal.

Personal och arbetsmiljö
Till följd av förändrad finansiering har Navet vuxit och arbetssitua-
tionen stabiliserats något jämfört med förra året. I september anställ-
de Navet en ny projektledare och en teaterpedagog. Sammantaget har 
17 unga operativa ledare anställts under året.  

Navet har fortsatt arbeta för att skapa en mer hållbar intern struktur 
med strategiska prioriteringar för verksamheten och för att tydlig-
göra de anställdas uppdrag. 
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Fortbildning och nätverksträffar
I november deltog 8 personer, varav 7 ungdomar, från Navet i utbild-
ning i HLR och första hjälpen.

De operativa ledarna för Makerspace deltog i cirkelledarutbildning 
och vår föreningsordförande deltog i en ABF-utbildning om styrelsens 
arbetsår. Navets verksamhetsledare har deltagit i fortbildning och 
chefsnätverk. I april genomförde Navet ett studiebesök till Folkets 
Husby för att lära oss mer om hur de arbetar med delaktighet, lokalt 
medbestämmande och demokrati. 

Personal och delar av styrelsen har även deltagit i Förortsnätverket 
som arrangeras av Folkets Hus och Parker.

Medlemsaktiviteter
Under året har vi haft fler sociala aktiviteter för medlemmar, i 
samband med sommaravslutning och julavslutning, som har varit 
mycket uppskattade.
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Stöd och finansiering
Under 2024 har Navets verksamhet huvudsakligen finansierats av 
samverkan med kommunala aktörer, samarbete med ABF och olika 
projektmedel:

Ekonomi

Ekonomiska förutsättningar och  
uppföljningsarbete
I slutet av 2023 var Navets ekonomiska förutsättningar mycket osäkra 
och stort arbete lades på att säkra finansiering och att anpassa or-
ganisationen. Detta arbete fortsatte in i 2024 med fokus på att skapa 
mer stabilitet i finansieringen för 2025 och att minska föreningens 
driftskostnader.  Det har varit fortsatt prioriterat med ansökningar 
för långsiktiga projekt framför mindre ansökningar. 

Första kvartalet slöt vi ett nytt ettårigt IOP-avtal, andra kvartalet 
beviljade Postkodstiftelsen ett projekt som löper 2024-2026, fjärde 
kvartalet beviljade Boverket ett projekt 2025-2026 och vårt samarbete 
med ABF fortsätter. Samtidigt har kansliets driftskostnader minskat 
under 2024, bland annat genom att vi fortsatt vidareutveckla det 
ekonomiska uppföljningsarbetet och implementerat nya rutiner efter 
hand.

Detta innebär att föreningen har betydligt stabilare förutsättningar i 
slutet av 2024 än föregående år. 

• ABF Göteborg 
• Bergsjön 2031
• Boverket
• Demokrati och medborgarservice
• Familjebostäder
• Leader längs Göta älv/Jordbruksverket/EU
• Socialförvaltningen Nordost
• Postkodstiftelsen

Navet har haft mindre summor egna intäkter i form av arvode vid 
föreläsningar och studiebesök. 
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Resultaträkning

 2024-01-01  2023-01-01 
 2024-12-31 2023-12-31
Föreningens intäkter  
Erhållna bidrag    2 716 377 3 118 041
Försäljning inom Sverige 30 540 0
Hyresintäkter momsfri 1 100 168 555
Medlemsskap 1 700 0
Erhållna bidrag och ersättningar  
för personal (Arb.f) 27 821 208 225
Sjuklöneersättning 0 9 168
Övriga rörelseintäkter 40 612 84 158
Öres- och kronutjämning −9 −9
  
Summa intäkter 2 818 141 3 588 138

 2024-01-01  2023-01-01 
 2024-12-31 2023-12-31
Föreningens kostnader  
Personalkostnader −1 981 076 −2 481 673
Konsultarvoden −86 005 0
Kultur aktiviteter/ Event /  
Workshop,  utbildningar −84 078 −321 158
Resekostnader ink kost och logi −31 982 −5 909
Arvode arrangemang −55 101 −5 750
Inköp av material, teknik, utrusting −30 786 −65 141
Legoarbeten och underentreprenader  0 −78 031
Förbrukningsmaterial, arbetskläder,  
skyddsmaterial −7 803 −57 127
Redovisningstjänster −151 407 −444 887
Lokalhyra −73 479 −164 884
Vatten, avlopp och övriga lokalkostnader −6 050 −16 653
Förbrukningsinventarier,  
kontorsmaterial −71 177 −178 709
IT och kommunikation −96 369 −194 475
Företagsförsäkringar och bankkostnader −8 824 −7 434
Föreningsavgifter och övriga externa  
kostnader −95 748 −107 636
Övriga kostnader −2 387 −4 253
Rörelseresultat 35 870 −545 581
  
Finansiella poster 239 441
Resultat efter finansiella poster 36 109 −545 140
Summa rörelsens kostnader −2 782 032 −4 133 277

Föreningen Navet i Bergsjön
Org.nummer 802444-1100



29

Balansräkning

 2024-12-31 2023-12-31
TILLGÅNGAR  
Omsättningstillgångar  
  
Kortfristiga fordringar  
Kundfordringar 2 500 0
Kortfristiga fordringar hos anställda 819 17 238
Avräkning för skatter och  
avgifter (skattekonto) 40 504 76 693
Periodiserade bidrag 92 663 0
Övriga förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 11 334 17 985
Summa kortfristiga fordringar 147 820 111 916
  
Kassa och bank  
Handkassa 366 599
Föreningens konto  2 642 865 1 897 600
Summa kassa och bank 2 643 231 1 898 200
  
Summa omsättningstillgångar 2 791 051 2 010 115

  2024-12-31 2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital  
Eget kapital −66 439 −611 578
Årets resultat −36 109 545 140
Summa eget kapital −102 548 −66 439
  
  
Kortfristiga skulder  
Leverantörsskulder −63 816 −31 504
Skatteskulder −36 075 −40 801
Övriga skulder −95 614 −75 939
Upplupna kostnader och förutbetalda  
intäkter, ink periodiserade bidrag −2 492 998 −1 795 432
Summa kortfristiga skulder −2 688 503 −1 943 677
  
Summa eget kapital och skulder −2 791 051 −2 010 115

Föreningen Navet i Bergsjön
Org.nummer 802444-1100



30

REVISIONSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2024
Till årsmötet för Föreningen Navet i Bergsjön 2025 04 27
Organisationsnummer 802444–1100 

Undertecknad revisor, som har utsetts att granska räkenskaper 
och styrelsens förvaltning i Föreningen Navet i Bergsjön vill lämna 
följande berättelse: 

Som revisor har jag granskat årsbokslut och bokföring samt styrelsen 
arbete genom dess mötesprotokoll under 2024. Styrelsen ansvarar är 
att upprätta ett årsbokslut som är rättvisande och som inte innehåller 
betydande felaktigheter. Revisorns ansvar är att uttala sig om årsbok-
slutet efter genomförd revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det 
innebär att jag har planerat och genomfört revisionen för att rimlig 
försäkra mig om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga fel. En 
revision innefattar att granska ett urval av underlagen för den ekon-
omiska rapporteringen och annan information i föreningens han-
dlingar samt att bedöma den samlade informationen i föreningens 
årsredovisning och verksamhet i relation till årsmötets beslut 2024 
och uppdrag till föreningens styrelse. 

Som revisor anser jag att de revisonsbevis jag har tagit del av är till-
räckliga och relevanta och ger en god grund för revisionens bedömn-
ing. 

Min uppfattning är att styrelsen under verksamhetsåret har arbetat 
för föreningens och medlemmarnas bästa och på ett förtjänstfullt sätt 
genomfört det uppdrag som anförtrotts styrelsen genom årsmötets 
beslut 2024. Årsbokslut och verksamhetsberättelse för 2024 ger en 
riktig bild av föreningens resultat och ställning. 

Styrelsens ledamöter har enligt min bedömning inte handlat i strid 
med föreningens stadgar, gällande lagstiftning eller det uppdrag för 
föreningens styrelse som föreningens årsmöte 2024 beslutat.

Som förtroendevald föreningsrevisor föreslår jag att 
• årsmötet fastställer resultat- och balansräkning för föreningens 

verksamhetsår 2024
• årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för räkenskaperna för 

föreningens verksamhetsår 2024

Göteborg, den 17 april 2025

Gunnar Henning   
Föreningsrevisor
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REVISIONSBERÄTTELSE


